
1/3 TLP: WHITE   

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

název veřejné zakázky: 

PRODUKČNÍ DISKOVÁ POLE 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

(dále jen „Zadavatel“) 

 VZ2021006 

Č. j. SPCSS-03986/2022 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 

TLP: WHITE

   



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
VZ2021006 

Produkční disková pole 

 

2/3 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 

IČO: 03630919, jakožto Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost Zadavatel 

níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ, 

resp. změnu a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení zadávací 

dokumentace“). 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na profilu 

zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

(obdržena dne 12.07.2022) 

Dotaz č. 1  

Zadavatel cituje: 

„Naše zkušenost z posledních měsíců s dodáním diskových polí, serverů a i ostatního je taková, že 

dodání trvá cca 4 měsíce, tj. požadavek na termín dodání dle smlouvy do 6 týdnů je naprosto 

nereálný. Zadavatelé běžně dávají do smluv 120-180 dnů, protože požadavek na kratší lhůtu nemá 

účinek zkrácení dodací lhůty nýbrž odrazení okruhu uchazečů, kteří mají stejnou zkušenost jako my. 

Přikládám např. odkaz na VZ vypsanou Správou základních registrů na zakázku podobného 

charakteru - Zadávací dokumentace | NEN (nipez.cz). Toto tvrzení můžeme v případě potřeby doložit 

požadavky z jiných VZ. V zájmu uchazeče je vždy dodat zboží co nejdříve to lze a inkasovat zisk ze 

zakázky, takže prodloužením požadované lhůty se dodací lhůta neprodlouží, pouze přiláká více 

uchazečů a umožní vysoutěžení výhodnější ceny.“ 

Informace Zadavatele  

Zadavatel k uvádí, že dodací lhůta 6 týdnů je standardní doba, kterou požaduje ve svých veřejných 

zakázkách, jejichž výsledkem jsou rámcové dohody tohoto typu. Zadavatel nezastává názor 

dodavatele a na základě svých zkušeností odmítá tvrzení, že by se jednalo o dobu nepřiměřeně 

krátkou nebo diskriminující. Zadavatel k tomuto dodává, že delší dodací lhůta by mohla způsobit 

problémy s plněním termínů vůči svým zákazníkům a mohla by ohrozit kontinuitu provozovaných 

služeb. Z výše uvedených důvodů Zadavatel nebude měnit délku dodací lhůty. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

(obdržena dne 12.07.2022) 

Dotaz č. 1 

Zadavatel cituje: 

„…abychom byli schopni v rámci výběrového řízení na produkční disková pole nabídnout řešení 

splňující veškeré Vaše požadavky, postavili jsme v našich laboratořích, myšleno přímo laboratoře 

výrobce enterprise diskových polí, testovací konfiguraci přesně odpovídající požadovaným kapacitám 

a výkonům.  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
VZ2021006 

Produkční disková pole 

 

3/3 

TLP: WHITE   

TLP: WHITE   

Na základě výsledků opakovaného testování odpovídajícího požadovaným akceptačním testům 

musíme bohužel konstatovat, že některé požadavky jsou zcela mimo možnosti stávajících technologií 

diskových polí. A to nejen diskových polí vyráběných naší společností, ale i diskových polí 

konkurenčních.  

Konkrétně se jedná o požadavky na maximální průměrný IO service time. Běžně udávaný průměrný 

IO service time je u diskových polí požadované kategorie u náhodných operací typu čtení cca. 0,85 

až 1 ms (milisekunda). U sekvenčních operací není tento parametr uváděn, jelikož není pro tento typ 

operací relevantní.  

IO service time parametry v řádech desetin milisekundy jako jsou časy typu 0,15 ms, 0,2 ms nebo 

0,5 ms jsou časy, které se mohou objevovat v různých konfiguračních nástrojích (sizerech) výrobců 

jako hypotetické a dosažitelné při specifické podobě testování, masivním využití cache paměti apod. 

Tyto hodnoty často vedou koncové zákazníky k mylným závěrům, že je možné jich dosáhnout i při 

běžném provozu nebo testech simulujících běžný provoz. To však neodpovídá realitě a současné 

podobě daných technologií.  

Z výše uvedených důvodů Vás prosíme o přehodnocení požadavků na maximální průměrný IO service 

time následujícím způsobem:  

1. Zrušení požadavku na maximální průměrný IO service time u sekvenčních operací, neboť 

u tohoto typu operací se nejedná o relevantní metriku. Tou je pouze celková průchodnost.  

2. Úpravu maximálního průměrného IO service timu u náhodných operací typu čtení na hodnotu 

0,85 ms.“ 

Informace Zadavatele  

Zadavatel nezastává názor dodavatele, že některé požadavky jsou zcela mimo možnosti stávajících 

technologií diskových polí. Zadavatel uvádí, že požadované výkonnostní parametry jsou nastavené 

pro enterprise class diskové pole, kde je možné požadovaných parametrů dosáhnout. Z tohoto 

důvodu Zadavatel nebude měnit požadavky na požadované výkonnostní parametry. 

 

Povaha Vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 
 


	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1
	Dotaz č. 1
	Informace Zadavatele

	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2
	Dotaz č. 1
	Informace Zadavatele
	Povaha Vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.



		2022-07-14T12:36:11+0200
	Mgr. Jakub Richter




